
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Торопецкого района средняя общеобразовательная школа №2 

(МБОУ ТР СОШ №2 )
Калинина ул., д.43, Торопец, 172840 

Тел./факс (848268) 2-17-64. E-mail: toropecschool2@yandex.ru

О наставничестве

На основании Положения о наставничестве в МБОУ ТР СОШ №2, утвержденным приказом 
от 20.02.2023 №121/, с целью оказания методической помощи молодым специалистам, 
помощи в адаптации работникам принятым на работу и не имеющим опыта работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество в МБОУ ТР СОШ №2 по целевой модели «учитель- 
учитель» с 01.09.2023 года.

2. Утвердить реестр наставников и наставляемых по целевой модели «учитель- 
учитель» -

3. Педагогам наставникам осуществлять наставническую работу в соответствии с 
положением о наставничестве.

4. Заместителю директора по методической работе Рудиной С.В. создать необходимые 
условия для совместной работы учителя и прикрепленного к нему наставника.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 271/1

ор МБОУ ТР СОШ № 2: /И.В. Разуминина/

mailto:toropecschool2@yandex.ru

